
Dunavarsány Város Onkormányzatának
Pol ármestere

E3 2336Dunavarsány, KossuthLajos utca 18., titkarsa dunavarsan . hu
S 06-24/521-040, 06-24/521-041, www.dunavarsan .hu

ELÖTERJESZTÉS
Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testületének

2026. február 10-ei rendes, nyilt ülésére

Hiv. szám: DV/632-1/2026. Tárgy: Javaslat a Dunavarsány Város Önkormányzat Petőfí Művelödési Ház
és Könyvtár 2025. évi tevékenységéröl szóló szakmai beszámoló elfogadására

Tisztelt Képviselő-testiilet!

A muzeális intézményeh-öl, a nyilvános könyvtári ellátásról és közművelődésröl szóló 1997. évi CXL. törvény (a
továbbiakban: Kultv. ) 54. § (1) bekezdés h) pontja értelmében a nyilvános könyvtár éves szakmai munkaterv alapján
ellátja a Kultv. 55. § (1) bekezdésében felsorolt alapfeladatokat, tevékenységéröl éves szakmai beszámolót készft. A
Kultv. 65. § (2a) bekezdése szerint a települési könyvtár az éves szakmai munkatervét és az éves szakmai beszámolóját
- megorzés és hozzáférhetövé tétel, valamint a könyvtári intézet részére történő digitális továbbitás céljából - a fenntartó
általi elfogadást követően 15 napon belül megküldi a vármegyei hatókörű városi könyvtár részére.

Dunavarsány Város Onkormányzat Petöfi Művelödési Ház és Könyvtár (a továbbiakban: Művelödési Ház)
igazgatója megküldte a Művelödési Ház elmúlt évben végzett tevékenységéröl szóló szakmai beszámolót, amelyjelen
elöterjesztés mellékletét képezi.

Kérem a Tisztelt Képviselö-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltakat megtárgyalni és a határozati javaslatot
elfogadni szíveskedjen.

Határozati "avaslat:

Dunavarsány Város Onkormányzatának KépviseIő-testUlete
a) a Dunavarsány Város Onkormányzat Petőfi Művelődési Ház és Könyvtár (a továbbiakban: Művelődési

Ház) 2025. évben végzett tevékenységére vonatkozó - jelen határozat meghozatalát segítő előterjesztés
melléklete szerinti - szakmai beszámolót elfogadja.

b) felkéri a Művelődési Ház igazgatóját, hogy a jelen határozattal elfogadott beszámolót a vármegyei
hatókörű városi könyvtár részére 15 napon belül küldje meg.

Határidő: azonnal

Felelős: Polgármester

A határozati javaslat elfogadása egyszerű többséget igényel.

Az előterjesztést tárgyalta: Pénzügyi, Fejlesztési és Ugyrendi Bizottság
Humánpolitikai és Kömyezetvédelmi Bizottság

Az előterjesztést késritette: Jakab Judit intézményfelügyeleti referens

Az előterjesztés melléklete: Szakmai beszámoló 2025

Dunavarsány, 2026. február 4.
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Bevezető

A Petöfi Művelődési Ház és Könyvtár 2025-ben az alábbi pillérek mentén végezte a
közművelődési feladatait:

Köwsségkozpontúság: A művelődési ház legfontosabb feladata, hogy a helyi közösségért
dolgozzon - az embereket összekapcsolja, teret adjon a találkozásoknak, a közös
élményeknek. "A ház akkor él igazán, ha megtelik élettel, hangokkal, mosolyokkal - ha az
emberek otthon érzik magukat benne."

Igényfelmérés és alkalmazkodás: Egyjól működő intézmény ismeri a helyi igényeket, figyeli
a közönség változásait, és rugalmasan alkalmazkodik hozzájuk. A programkínálatot nemcsak
"felülről" kell alakítani, hanem a lakosság visszajelzései alapján is.

Sokszi'nűség és elérhefó'ség: Fontos, hogy minden korosztály és társadalmi réteg megtalálja a
maga helyét: a gyerekfoglalkozásoktól a nyugdijas klubig, a fíatalok kulturális
kezdeményezéseitől a hagyományőrzésig. A kultúrát mindenkihez közel kell vinni, akár kis
közösségi terek, utcai programok, vagy online tartalmak formájában.

Közösségi együttmú'ködés és partnerség: Egy intézmény akkor erős, ha nem magányos sziget,
hanem együttműködik iskolákkal, civil szervezetekkel, önkormányzattal, helyi
vállalkozókkal. A partnerségek révén új ötletek, erőforrások és közönségek kapcsolódhatnak
be.

Emberi tényew és csapatmunka: A siker kulcsa a motivált, lelkes, kreatív csapat, amely
nemcsak programot szervez, hanem értéket közvetít. Fontos a bizalom, a nyitott
kommunikáció és az, hogy mindenki érezze: része valami értékesnek.

Hagyomány és megújulás egyensúlya: A művelődési ház egyszerre őrzője a helyi
hagyományoknak és motorja az új kezdeményezéseknek. "A múltból meritünk, de a jövőre
épitünk" - ez a kettősség ad stabil alapot és friss lendületet.

Elmény és érték: A kultúra nemcsak szórakoztat, hanem formál, közösséget épít,
gondolkodtat, erőt ad. Egyjó programban mindig van valami, ami maradandó nyomot hagy a
résztvevőkben.

Programjainkkal igyekeztünk megszólítani a közösség minden rétegét, minden korosztályát
úgy, hogy a nekik megfelelő stílusban, a minőséget szem előtt tartva tartalmas szórakozást
tudjunk biztosítani. Dunavarsány Város Onkonnányzatával együttműködve próbáltunk a
város lakóközösségének hagyományos programokat kínálni, melyek elősegítik a kozösségi
értékek megszilárdítását.

2336 Dunavarsány, Petőfi tér 1, | Tel. & Fax +36 24 / 534-250 | igazgatoOvarsanymuvhaz.hu



^
s/

DmiBvarsány Petófi Művelődési Ház ̂ Kön^vlár

Az elmúlt évben összesen közel 80 különböző programot szerveztünk vagy vállaltunk aktív
részvételt a szervezésben. Emellett folyamatosan helyet biztosítottunk művészeti és civil

csoportjainknak rendszeres összejöveteleik megtartásához.

Az év folyamán az állandó, heti rendszerességgel megvalósuló programok, szakkörök mellett
helyet kaptak a nemzeti ünnepek és emléknapok alkalmából szervezett ünnepségek,
gyermekprogramok, kulturális és zenei programok, színházi előadások, hagyományos
üimepekhez kapcsolódó események, napközis táborok és települési nagyrendezvények.

A 2025. évben valamennyi tervezett rendezvény megvalósult. Az események iránti érdeklődés
folyamatosan növekszik, a lakosok részéröl a pozitív visszajelzések rendszeresek. Több
rendezvény kapcsán a nyomtatott és online sajtóban, valamint rádióban megjelent a település
neve, ami hozzájárul Dunavarsány pozitív arculatának, imázsának erősítéséhez, és ezen
keresztül a helyi lakosság identitás-tudatának javításához. A kulturális és közművelődési
feladatellátás kapcsán számos helyi érdekeltségű intézménnyel és szervezettel működtünk
együtt az év folyamán. Ezek a kölcsönösen előnyös együttműködések megerősitették a
szervezetek és egyének közti közösségi kapcsolatokat, társadalmi együttműködéseket és
hozzajárultak a közművelődési tevékenység keretében biztosított szolgáltatások magas
színvonalához és kedvező társadalmi fogadtatásához.

2336 Dunavarsány, Petőfí tér 1. 1 Tel. & Fax +36 24, 534-250 | iga2gato@varsanymuvhaz. hu
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I. rész

1. A PMHK szervezeti felépítése, személyi összetétele

Minden szervezet akkor éri el céljait, ha a rendelkezésre álló erőforrásokat a lehető
leghatékonyabban használja fel, legyen az infrastrukturális, pénzeszköz vagy humánerőforrás.
Jelenleg vezetésemmel négyen végezzük a szakmai munkát, amelyből 1 fő szakmai
munkatárs továbbra is részmunkaidőben végzi feladatát, ezzel is hatékonyabbá téve a
munkafolyamatok gördülékenyebb menetét. Ezen felül egy főállású munkatársunk végzi a
gazdasági feladatokat, illetve egy fő informatikai-technikai kolléga dolgozik az intézményben.
A könyvtár szakfeladaton egy főállású dolgozó van. 2025 szeptember és 2026 április közötti
időszakra a TOP_PLUSZ-3.L3-23-PT1-2024-00023 pályázat fmanszírozásából megbízási
szerződéssel van foglalkoztatva 1 fö részmunkaidőben. A gondnoki és takaritói feladatokat a
Városgazdálkodási Kft-vel kötött megállapodás keretében a cég munkatársai végzik.

Jelentősen növelte a munkatársak elégedettségét az elmúlt évben is a fenntartótól kapott év
végi anyagi és erkölcsi elismerés. Fontos számunkra a látogatók visszajelzése, a munkánk és a
közösségeink elismerése, a fenntartó anyagi és erkölcsi támogatása.
Nagy segitséget jelent az Iskolai Közösségi Szolgálat. Evek óta rendszeresen fogadunk
diákokat az 50 óra teljesitésére. Változatos feladatokkal tudtuk őket megbízni, leginkább
nagy rendezvényeinken: városnapokon, a szüreti felvonuláson illetve az adventi
programokon. Várjuk őket ajövöben is, szívesen működünk együtt a térségi középiskolákkal.
Az elmúlt évben a következő képzéseken vettek részt a kollégák, a Nemzeti Művelődési
Intézet szervezésében:

. Szakkörvezetés módszertana (Allatfígurák horgolása, online képzés) - Bársony
Pétemé

. Szakkörvezetés módszertana (Naturkozmetikumok gyártása, online képzés) - Otvös
Bianka

. Szakkörvezetés módszertana (Bútorfestés, online képzés) - Németh Emília

* Szakkörvezetés módszertana (Gyertyaöntés, online képzés) - Portik-Cseres Eva
. Szakkörvezetés módszertana (Makramé, online képzés) - Szabóné Eszes Erzsébet

2. A PMHK anyagi feltételei

Az intézmény gazdálkodása 2025-ben is kiegyensúlyozott és biztonságos volt, köszönhetően
az Onkormányzat Képviselő-testületének, amiért hálásak vagyunk, és amit ezúton is
köszönünk. A Petőfi Művelődési Ház és Könyvtár gazdálkodását tekintve részben önálló
költségvetési intézmény. A feladatok ellátásához szükséges forrást a települési önkormányzat
költségvetése biztosította és ezek hatékony felhasználását a Képviselő-testület felügyelte. A

2336 Dunavarsány, Petőfí tér 1. 1 Tel. & Fax +36 24 / 534-250 | igazgato@varsanymuvhaz. hu
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megvalósult bevételeket a saját bevételek, (belépődíjas rendezvények, terembér, eszközbérlés)
és a költségvetésből kapott támogatás biztosította.

Pénzügyi adatok e Ft-ban

Bevételek

Működési bevételek

- ebbőljegy-, részvételi-, tagdíj bevétel

Felhalmozási és tőkejellegű bevételek

Támogatások, kiegészítések és átvett pénzeszközök

-ebből: felügyeleti szervtől kapott támogatás

-ebből: pályázati támogatás

-ebből: EU támogatás

Egyéb bevételek:

Bevételek összesen:

2025

24875

650

o

173540

173540

1435

13003

729

199144

Kiadások

Személyi kiadások

Munkaadókatterhelőjárulékok

Dologi kiadások

Felújítási kiadások

Felhalmozási kiadások

Egyéb kiadások

2025

Kiadások összesen;

57924

8374

121231

3080

1026

o

191635

2336 Dunavarsány, Petofi tér 1. | Tel. & Fax +36 24 / 534-250 | igazgato@>varsanymuvhaz,hu
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3. A PMHK tárgyi feltételei

Az intézmény valamennyi dolgozója nagy felelősséggel őrizte, védte az intézmény eszközeit.
Az eszközök nagy részének javítását, karbantartását magunk végezzük, a nagyobb
munkákhoz szakember segftséget a Városgazdálkodási Kft munkatársaitól kaptunk. Nagyon
fontosnak érezzük, hogy tiszta, szép kömyezetet nyújtsunk látogatóinknak!
Tudjuk, csak úgy lehetünk versenyképesek, ha tereink, eszközeink is fejlődnek és korszerűen
szolgálják városunk lakóinak komplex kulturális fejlödését, életesélyeik növelését.

Az idei évben lehetőségünk lesz a színháztermi székek cseréjére a TOP_PLUSZ-3. 1.3-23-
PTl-2024-00023 elnevezésű pályázati finanszírozásból, amelyre nagy szükség van, hiszen a
most használatban lévő székállomány 40%-a leamortizálódott, selejtezésre került. 160 db
széket tudunk használni, a nagyobb létszámú rendezvények alkalmával pótolni szoktuk egy
másik, régebbi típusú székkel, ami esztétikailag nem a legszebb látványt nyújtja. Az új székek
beszerzésénél nagy fígyelmet fogunk fordítani a kényelemre és a könnyebb tárolhatóságra.

Az épűlet lábazatának felújítása elengedhetetlen az előttünk álló idoszakban. A vakolat
lehullott több helyen is, új burkolati réteggel szükséges azt ellátai.

épület lábazat,

Az épületben lévő légtechnikai berendezés elavult, ami azt jelenti, hogy teltházas
rendezvényeken nem tudja lehűteni a termet, ami nagyban befolyásolja az esetleges színházi
előadások minőségét. A 2025. évi költségvetési évben elindult a felújítási munkálatokkal
kapcsolatos felmérés és tervezési folyamat, így bízunk benne, hogy az idei költségvetési
évben megvalósul a fűtés-hűtés technológia korszerűsítésére.

A Polgárok Háza udvarán 2025-ben elkészült fedett kiülő az oda tervezett rendezvényeink
minőségét nagyban emelte. A nyár folyamán megtartott számos gyerektábor is megfelelöbb
körülmények között tudott lezajlani, illetve a Zenés nyári estéknek is tökéletes helyszíne lett a

2336 Dunavarsány, Petőfí tér 1. | Tel. & Fax +36 24 / 534-250 [ igazgato@varsanymuvhaz. hu
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pavilon. A teremben lévő asztalokat szükséges cserélnünk, illetve egy tisztasági festés is ráfér
a belső falakra a nagy igénybevétel okán.

A Petőfi Szabadidő- és Sport Park épülete kiválóan funkcionált fiókkönyvtárként. Az
ablakokon még nincs filggöny illetve fiiggönytartó rúd, ezek az idei évben pótlásra vámak.

4. Partnerkapcsolatok:

Munkánk eredményessége elképzelhetetlen lenne a kiváló partneri együttműködések nélkül,
ezért nagy hangsúlyt fektettünk kapcsolataink megőrzésére és folyamatos fejlesztésére.
A művelődési ház programkínálatának jelentős része a nevelési-oktatási intézményekbe járó
óvodás- és általános iskoláskorúakat célozza meg. Az intézmények igazgatóival és
pedagógusaival hatékony munkakapcsolat alakult ki az elmúlt évek folyamán, aminek
köszönhetően kölcsönösen segítjük egymás munkaját. Az intézmények a kiemelt
programjaikat a művelődési házban tartják, kihasználva a színházterem adottságait, valamint
az egyéb technikai, infrastrukturális hátteret. A március 15-i és az október 23-i ünnepi műsort
az Arpád Fejedelem Altalános Iskola 6. illetve 8. évfolyama adja, melynek színvonala
kiemelkedő. Bízom benne, hogy az intézménnyel ez a sikeres együttműködés még hosszú
évekig töretlen lesz.
Intézményünk lehetőséget biztosít a rendkívül sokrétii civil szervezetek részére. Segíti
munkájukat, programjaikat, szakmai és pályázati lehetöségeiket figyelemmel kíséri. Fontos
szerepük és helyük van nemcsak a városunk életében, de országosan is. Jelentős szerepük van
a közösségi kohézió és a magyar kulturális örökség értő ápolásában, a varsányi állampolgárok
közéletbe történő bekapcsolásában, a közösségi programok szervezésében. Mindamellett,
hogy jelentős a helyi szerrezetek közösségépítő szerepe, amellett a rendezvények
költséghatékonysága is számottevő. Igyekszünk közösen gondolkodni és egyeztetni egész
évben, hogy együtt még sikeresebbé tegyük a városunk kulturális életét!

Szerves részét képezte az elmúlt évben is az intézményi munkánknak a történelmi egyházak
művelődési tevékenységével végzett közös programok. Az egyház jelenléte a mi szűkebb
közösségi életünkben igen meghatározó szereppel bír a társadalmi összetartozás, a
nemzettudat, az erkölcsi normák és alapértékek megőrzésében, közvetítésében.

Tesh'értelepüléseinkkel évi rendszerességgel találkozunk, szervezzük látogatásaik
alkalmával a programokat, illetve a viszontlátogatásokat. 2025-ben sem volt ez másként,
testvértelepüléseink részt vettek a városi nagyrendezvényeken. Dunavarsány is képviseltette
magát testvértelepüléseinken, valamelyik szervezetünk vagy intézményünk által. Az éves
nagyrendezvényeink mellett igyekszünk pályázati lehetőségekhez jutni, amelyek által közös
programokat, kirándulásokat hozhatunk létre külhoni barátainkkal, sok-sok új élményt
szerezve és baráti kapcsolatot ápolva. A felvidéki szalóci barátainkkal egyiitt emlékezhettünk
meg 56 hóseiről a Bethlen Gábor Alapkezelőtől elnyert pályázatnak köszönhetően, egy egri
kiránduláson.

Jelentős és eredményes volt az együttműködésünk a városban működő vállalkozásokkal,
cégekkel, akik a Dunavarsányi Napok rendezvénysorozat támogatása mellett a Mikulás napi
rendezvényünkön kiosztott 250 db csomag előállításában is partnereink voltak.
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Ezen felül emlitésre méltó a közös munka az országos és vármegyei szakmai szervezetekkel
mint a Magyar Közművelődési és Közgyűjteményi Intézet, Országos Széchenyi Könyvtár,
Magyar Népművelők Egyesülete, Magyar Könyvtárosok Egyesülete és kiemelném a sorból a
Nemzeti Művelődési Intézettel fennálló szoros együttműködésünket, amelynek köszönhetően
2025-ben az alábbi programok valósulhattak meg térítésmentesen:

Mozart PIanet kamarakoncert a Petőfi Művelődési Ház és Könyvtárban, 2025. 09.30.

Mozart Planet - kamarakoncertek Mozart műveiből, a Concerto Budapest szimfonikus
zenekar muzsikusainak előadásában, kamarazenei formációban valósult meg. Mozart zeneje
minden hallgató számára boldogságot, örömet szerez, csodálatos emberi érzéseket fejez ki,
mindenkit megszólít. Mozart muzsikájához nem kellenek előismeretek, nem kell hozzá
szakértőnek lenni, elég csak meghallgatni, és gyönyörködni benne.

Hamupipőke - Budapesti Operett Színház, 2025.06.14.

A Hamupipőke a világ egyik legismertebb története. Már az ókori Egyiptomban felbukkant,
de kínai változata is ismert. Számtalan fílm és szfnpadi mű született belőle. A Budapesti
Operettszínház Hamupipőkéje azonban nagyratörő, és minden eddigi feldolgozásnál
komplexebb. A szerzőpáros a magyar népmese és folklór elemeitől a mélylélektanig mindent
beleszött a történetbe, mindezt úgy, hogy a család apraja-nagyja számára szemet és szívet
gyönyörködtető legyen. Szem nem marad szárazon, olyannyira érzelmes, ugyanakkor a
kacagás is garantált. A látvány minden eddigit fölülmúl, hiszen az Operettszínház új
akviziciója, az óriási LED-fal kitágítja a vizuális lehetőségek tárházát.

Szkikki vígopera - Magyar AIIami Operaház, 2025. 10. 15. és 2025. 10. 17.

Bátran állíthatjuk, hogy a Gianni Schicchi az opera-irodalom egyik legszórakoztatóbb
vígoperája, amely sziporkázó humora miatt Giacomo Puccini operai életművében is
egyedülálló. Szellemesnél szellemesebb pillanatok követik egymást úgy az ének-, mint a
zenekari szólamokban, illetve a szöveg és a végtelenül mókás helyzetek által. Ritka az a mű,
amely nem átallja ráadásul azt a fekete-, sőt morbid humort is vállalni, hogy éppen egy rokon
halottaságya mellett kerekedik a komikusnak ható családi bonyodalom.

Végül, de nem utolsó sorban nemcsak a helyi média segíti a munkánkat, de a régió TV-,
Rádió szolgáltatóival is folyamatosan összedolgozunk. Előzetesen beharangozóiként és
utólag, beszámolóként is rendszeresen megjelentek programjaink mind a városi újságban, mid
a TV-ben vagy a rádióban. A helyi médiában fíx helyen tudtunk, általunk szerkesztett
híranyaggal megjelenni, amit ezúton is köszönünk, így közel minden háztartásba eljutottak a
fontosabb eseményekről a friss hírek.
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II. rész

A szakmai munka legfontosabb szempontjai, amelyeket figyelembe vettünk a 2025. év
soran

1. Kulturális értékek megörwse, fejlesztése: Meglévő kulturális közösségek életben tartása,
működésükhöz pályázati forrás felkutatása. Alkotó közösségek intézménybe történő
befogadása, számukra közösségi tér illetve szakmai segítség biztosítása.

2. A helyi társadalom köwsségeinek szerepe és erositése: Nyitott és befogadó intézményi
szerep erősítésével a helyi közösségek befogadása, tevékenységük segítése.
A közös programok megvalósítása alapvető fontosságú, hiszen az idelátogató közönségnek a
legfontosabb, hogy hozzájusson a szolgáltatáshoz. Közösségek életre hívása, a
megfogalmazódó közművelődési programok, lehetőségének megvizsgálása és az intézményi
adottságoktól függő biztosítása.

3. A lakosság közműveló'dési tájékoztatása: A propaganda különböző módszereinek
alkalmazása. Hagyományos módon az írott, nyomtatott formában, illetve elektronikus úton.
Az intézmény arculatánál a legfontosabb szempont a gyors, biztos, átlátható, könnyen
eligazodó, naprakész információkat tartalmazó honlap, a Facebook oldal fiatalos, könnyen
értelmezhető, lendületes felépítése. "Netfuggő" világunkban a leggyorsabban terjedő
információs háló, nem mindegy, hogy milyen a megjelenése, mindazonáltal mit, hogyan
kínálunk általa. A helyi újságban is állandó rovatunk volt, ahol az előremutató programok
beharangozásán túl visszatekintő élménybeszámolókkal isjelentkeztünk.

4. Valós együttműködés kialakftása a muvelö'dési ház és egyéb intézmények közötí:
A dunavarsányi Petőfí Művelődési Ház és Könyvtár évek óta kölcsönösen segíti a település
egyéb intézményeivel egymást, amely kapcsolat az alábbiak szerint állandó:

Az intézményünk által szervezett programokon való részvétel,
Eszközkölcsönzés az intézmények között,

Külsős intézmények által rendezett eseményekhez terembiztosítás, hangtechnika és
dekoráció biztositása, szakmai segítségnyújtás,

Közös rendezvények szervezése.

5. Allami ünnepek és nagyrendezvények megtartása:

Az állami ünnepek teljes körű szervezése, lebonyolitása 2025-ben is az intézmény feladata
volt. A Dunavarsányi Napok rendezvénysorozat második alkalommal valósult meg az új
helyszínen, a Nyugati Lakópark melletti réten, amelyet továbbra is örömmel fogadott a
lakosság. Az első alkalomhoz képest eszközöltük a szükséges apróbb változtatásokat az
optimálisabb eredményelérés végett, amelynek köszönhetően a 3 napos rendezvény
gördülékenyen és problémamentesen zajlott le.
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Dunavarsányi Napok 2025

Dunavarsányi Napok 2025
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Dunavarsányi Napok 2025
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Dunavarsányi Napok 2025
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Dunavarsányi Napok 202S

A minden év szeptemberének 3. szombatján megvalósuló Szüreti Felvonulás és Mulatság
rendezvényen 2025-ben az elmúlt éveket tekintve a leghosszabb szüreti menettel
büszkélkedhettünk. A program nagy részét idén is a Hungarikum pályázaton nyert összegből
finanszíroztuk, amely lehetőséget adott arra, hogy minél gazdagabb és színesebb elemekkel
egészfthettük ki e szép hagyományőrzést.

Sziireti Fetvonulás 2025

2336 Dunavarsány, Petofi tér 1. 1 Tel. & Fax +36 24 / 534-250 | igazgato@>varsanymuvhaz. hu 11



L^,
1 Dunevarsány Petófi Művelődési Ház Í^Könyvtár

^

.<

Szureti Felvonulás 2025

Szüreti Felvonulás 2025
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6. Kapcsolat az önszervezödó' civil szervezetekkel:
Az Intézményünk - mint befogadó intézmény - teret, lehetőséget biztosított a rendkívül
sokrétű civil szervezetek részére. Segítette munkájukat, programjaikat, szakmai és pályázati
lehetőségeiket fígyelemmel kísérte. Fontos szerepük és helyük van nemcsak a városunk
életében, de országosan is. Jelentős szerepük van a közösségi kohézió és a magyar kulturális
örökség értő ápolásában, a helyben lakó állampolgárok közéletbe történő bekapcsolásában, a
közösségi programok szervezésében. Az Advent időszakában helyi szerveződésűjótékonysági
mozgalomhoz is csatlakozott intézményünlc a Jókívánság Kampány és Lélekajándék Műhely
elnevezésű ajándék készítő megmozduláshoz, amelynek köszönhetöen a helybéli gyermekek
több mint 1000 db lélekajándékot készítettek a helyi idősszervezetek, idősotthonok,
kömyékbeli kórházak betegei részére. Itt emelném ki a szintén lakossági kezdeményezésre
induló Gyújtsunk fényt elnevezésű jótékonysági bált, amelynek másfél milliós összbevétele a
helyi oktatási intézmények (EGYMI, gyógypedagógiai tagozat) eszközbeszerzésére lett
fordítva.

Adventi koncert - Mollissima Női Kar
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Adventí koncert - Dunavarsányi Népdalkör és Citeraegyüttes

Adventí koncert - Misericord Katolikus Enekegyüttes
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Adventi koncert - Arpád Fejedelem Altalános Iskola gyermekkórusa

7. Helyi hagyományok ápoldsa, hagyományörw/teremto és mú'vészeti tevékenység
támogatása:

Advent időszakában civil szervezeteink és saját csoportjaink aktiv közreműködésével szfnes
programok, meghitt rendezvények valósultak meg, illetve már hagyományt teremtettünk a
Mikulás programmal, amelynek következtében kétszázötven dunavarsányi kisgyermek
találkozhatott élőben a Mikulással, amely rendezvényre a dunavarsányi Hatásszünet Amatőr
Színpad csoportunk készítette az előadást dupla teltházzal és egy 3. ráadással.

Mikulás műsor 2025
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Mikulás a művelődési házban

A Kalamajka Néptánccsoport közreműködésével megvalósult Márton napon a már
hagyományos táncház a gyerekek és a felnőttek részére, neves táncoktatók bevonásával. Az
ifjúsági színjátszó csoportunk a Városi Karácsony elnevezésű hagyományos adventi
programunkat szfnesítette műsorával.

Márton-napi táncház kicsinek ésfelnőtteknek
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Adventi koszorúkészltés, advent 1. vasárnapja

8. Olvasásra, hönyvtárhasználalra nevelés:

Könyvtárunk fő feladata az olvasók és látogatók teljes körii kiszolgálása, dokumentumok
szolgáltatása. Könyvkölcsönzés, könyvtárak közötti kapcsolat fejlesztése, tájékoztatás,
irodalomkutatás, adatgyűjtés, könyv-és egyéb dokumentum kiemelések, iskolás csoportok
fogadása, könyvtári tájékoztatása, könyvtárhasználati ismeretek átadása.

Minden év október első hetében zajlanak az Országos Könyvtári Napok, amelyhez 2023-
ban csatlakoztunk. Az elmúlt évben Kertész Edina fró könyvbemutatója és közönségtalálkozó
valósult meg 2 alkalommal október 6-án, délelött az általános iskola alsó évfolyamos
tanulóinak, délután pedig az érdeklődő felnőtt közönségnek. Ezen felül, október 7-én
Hétpróba - népmesés szabaduló szoba játékon vehettek részt szintén az iskola alsós
évfolyamai, tanóra keretében. Idén is kihasználjuk ezt a nagyszerű lehetőséget, igyekezve
még több programot elhozni a megadott hét folyamán.
Szeptember hónaptól igazodunk a házban zajló délutáni foglalkozásokhoz a könyvtári nyitva
tartás kapcsán. Ez azt jelenti, hogy amíg a szülő a folyosón várja egyik gyermeke
foglalkozásának a végét, most már ez idő alatt be tud kapcsolódni a másik gyermekével a
könyvtári foglalkozásokba: kézműveskedés, meseolvasás, rejtvényfejtés és hasonló hasznos
időtöltés áll a látogatók rendelkezésére. Minden hónap 2. csütörtökén Meseóra felnőtteknek
néven könyvtári beszélgetős délutánok várják az érdeklődőket.
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Könyvtári élet

Könyvtári élet
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9. A 2025. évben megvalósitott programok

Rendezvén me nevezése

Ma arKultúraNa 'a

Jótékon sá i Koncert - Rob Lakatossal

Civilek és Pol ári Közössé ek Jótékon sá i Bál a

Télűző Mulatsá

Nőna iMozimaraton

Tüdőszürés

Március 15-i ünne i me emlékezés

Szi orka Társulat előadása: Kacor Királ

Varsán i Vendé lő Vetélkedő

Na Tavaszi Bolha iac

*Ho an le ek 'obb szülő - Interaktív előadás és worksho

Ma ar Költészet Na 'a

Virá vasáma i Családi Na

Viseletkiállítás a Kamarateremben

Vfztükör Szm'átszó cso ort előadása: A hét na ai, Száz év múlva
*Eletmód-Moz ás-E észsé toma

Dunavarsán i Ma'ális Piknik

An ák Na i műsor Tötös Rolanddal

*Ho an le ek 'obb szülő interaktív előadás és worksho

Könözsi László emlékkoncert

Cintán éros Cudar Vilá o erett ála

Ma ar Hősök Emlékna 'a

Dunavarsán i Na ok

*Eletmód-Moz ás-E észsé toma

Nemzeti Osszetartozás Na 'a

*Lélek'elenlét a za'ban - Mentálhi énés előadás

*Pűnkösdi or onakoncert

Moz ás E'szaká'a

Láto atás az O erett Színházba: Hamu i őke

Pál Feri at a előadása

Fürdőzés Albertirsán

Na N ári Bolha iac

*Alkotótábor

"Eletmód-Moz ás-E észsé toma

*Eletmód-Moz ás-E észsé toma

"Zenés n ári est - Straub Dezsővel

Summerfest Nemzetközi Folklórfesztivál

Dé é Pro ram - Krisztus Urunk és az obsitos, Okos lán

Kerék áros na

Rendezvén dátuma

2025.01.21.
2025.01.26.
2025.02. 15.
2025.02.21.
2025.03.09.

2025.02.27-03. 10
2025. 03. 15.
2025. 03. 21.
2025.04.04.
2025.04.05.
2025.04. 11.
2025. 04. 11.
2025.04. 13.

2025.04. 14-28
2025. 04. 15.

2025. 05. 0I. -05. 31.
2025. 05. 01.
2025.05.04.
2025.05.09.
2025. 05. 10.
2025.05. 11.
2025. 05.25.

2025. 05. 30. -06. 01.
2025. 06.01-06.31.

2025.06.04.
2025.06.05.

20205.06. 10.
2025.06. 13.
2025.06. 14.
2025. 06. 14.
2025. 06. 19.
2025. 06.21.

2025.06.23. -06.27.
2025. 07.01.-07.31.
2025.08.01. -08.31.

2025.08.08.

2025. 08. 19.

2025.08.24.

2025. 08. 30.
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*Lakossá i információs ult

*Eletmód-Moz ás-E észsé toma

Na Oszi Bolha iac

Dunvarsán iak Ha omán os Szüreti Felvonulás és Szüreti Bál

KOKOSZ Orszá os Köm ezetvédelmi konferencia

Mozart Planet Kamarakoncert

*Lakossá i információs ult

*Eletmód-Moz ás-E észsé toma

IdősekVilá a a

Kertész Edina kön bemutató és közönsé alálkozó

Dé éPro ram - Vannak vidékek

*Művészetterá iás fo 1. ermekek és fo atékkal élők részére

Láto atásazO eraházbaL: Szkikkiví o era

Három nő e út motivációs előadás

Láto atásazO eraházbaIL: Szkikkiví o era

*Maratont futni bárki tud - Motivációs elöadás

Október 23-i ünne i me emlékezés

*Táncos vasáma délutánok

*Lakossá i infonnációs ult

*Eletmód-Moz ás-E észsé toma

ASzakkör fo lalkozások elindulása

Táncház a Kalama'kával és Márton na i kézműves fo lalkozás

Mikulás ostaládáa

Színházi Délután: HASZ és a Viztükör színjátszó csoportok
előadásai

Emlékezés Ad Endrére

G ' 'tsunk Fén Jótékon sá i Bál

Véradás

Jókívánsá Kam án és Léleka'ándék Műhel

Adventi lélekhan oló mentálhi iénés elöadás

Adventi koszorú-készítés és első adventi ert a me tása

A rótal a ándéka

Adventi koncert és második adventi ert a me tása

Adventi vásár és harmadik adventi ert a me ú tása

Erkel Ferenc Ala fokú Művészeti Iskola karácson i koncert e

A ád Fe'edelem Ált. Iskola Kórusának karácson i koncert e

Will ower Karácson i Gála

Városi Karácson és ne edik adventi ert a me ú'tása

* TOP PLUSZ-3. 1. 3-23-PT1-2024-00023 pályázat

2025.09.01-09.30.

2025.09.01-09.30.

2025.09.06.

2025. 09.20.

2025.09.26-28.

2025.09.30.

2025.01.01-10.31.

2025. 10.01.-10.31.

2025. 10.05.

2025. 10.07.
2025. 10. 10.

2025. 10. 14-12.09.
2025. 10. 15.
2025. 10. 16.
2025. 10. 17.
2025. 10. 19.
2025. 10.23.

2025. 10.26. -12. 14.
2025. 11.01. -11.30.
2025. 1 l.Ol.-l 1.30.

2025. 11.04.
2025. 11.07.

2025. 11. 10-28.

2025. 11. 16.
2025. 11.21.
2025. 11.22.
2025. 11.25.

2025. 11.26-12. 12
2025. 11.29.
2025. 11. 30.
2025. 12.05.
2025. 12.07.
2025. 12. 14.

2025. 12. 15.
2025. 12. 17.
2025. 12. 18.
2025. 12. 21.
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III. rész

A művelődési házban működő klubok és szakkörök 2025-ben

Dunavarsányi Népdalkör és Citera Együttes: töretlen lelkesedéssel végzi a munkáját,
többszörös aranypáva és aranyminősftést magáénak tudó együttes. Rendezvényeink állandó
fellépői voltak az elmúlt évben is. 2024. szeptember 7-én ünnepelték 50. éves fennállásukat
nagyszabású népzenei találkozóval egybekötve, itt a művelődési házban.

Oszirózsa Nyugdíjas KIub: Rendkívüli küldetésüknek tartják, hogy az idősebb korosztály is
fontosnak érezze magát a társadalomban, amihezjó keretet adott mindig a klub. Városunkban
folyamatosan nö a harmonikus életvezetésű időskorúak száma, aktív közösségi életet élnek és
szívesen megismerik a kor új vívmányait. Fontos társadalmi réteg városunk életében,
érdeklődőek a közélet minden területén. Igyekeztek több rendezvényünket is színesíteni saját
készítésű étel-ital kínálatukkal. Az elmúlt esztendőben számuk jelentősen nőtt, 50 fölé
emelkedett az állandó tagok száma.

Kalamajka Néptánccsoport: fentebb említettem már, hogy az elmúlt évben többször is
bemutatták tehetségüket, hagyományőrzést segítő munkájuk kimagasló volt. Két alkalommal
szerveztek táncházat, ahol mind a gyermekeknek, mind a felnőtteknek neves oktatók
segítettek megismertetni illetve elsajátítani a magyar népi táncok típusait. Bízunk abban, hogy
ajó szakmai együttműködés továbbra is sikeres és gyümölcsöző lesz.

Baba-Mama Klub: amelyet az intézmény dolgozóinak kezdeményezésére a védőnői
szolgálat elképzelései alapján kezdtük el, de mára már önkéntes szülők működtetik, ahol heti
rendszerességgel nem csak kellemes kikapcsolódást és együttjátszást jelent mamáknak és
babáknak, de rendszeresen hozunk olyan előadásokat, amelyek nagyban hozzájárulnak a
kismamák lelki egyensúlyának megtartásához. Fontos szerepet tölt be a családok életében,
hiszen a kisgyermekekkel otthon töltött időre a kismamák kiszakadnak az addig megszokott

kömyezetükből, s problémáikkal, kétségeikkel, kérdéseikkel egymáshoz fordulhatnak, azokat
megbeszélve szakemberekkel együtt megoldást kaphatnak. Igy az édesanyák jólléte az egész
családjólétére kihat.

A Hatásszünet Amatőr Színpad felnőtt színjátszó csoport 2022. szeptemberében alakult
meg, amelyet 2024 őszétől Ferenci Attila szinművész kollégánk mentorál és rendez. A
megalakulása óta számos teltházas produkciót tudhat magáénak, legutóbb a Mikulás
rendezvényre készült színpadi zenés előadás egymás után háromszor töltötte meg a
színháztermet a gyerek közönséggel.
A Víztükör Színjátszó Csoport Németh Emília kolléganőnk vezetésével a gyermekek
részére nyújt amatőr színjátszási lehetőséget két korcsoportban: 6-10 évesek illetve 11-14
évesek részére.

Az amatőr színjátszás meghatározóan befolyásolhatja az egészséges személyiségfejlődést, a
közösségi szellem erősödését, a kommunikációs készségek és a humorérzék fejlődését, erösíti
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az önbizalom kialakulását. Az amatőr szinjátszás hozzájárul az egészséges öntudatú,
magabiztos közösségi ember személyiségének kialakulásához. Szemléletmódja érzékenyebb,
művészetre fogékonyabb látásmóddal lesz gazdagabb. Egészen egyszerűen úgy
fogalmazhatnánk, hogy az amatőr színjátszás nyelvünk és kultúránk megőrzése
szempontjából is kivételes értékű, azok számára is, akik játszanak, és azok számára is, akik
nézik.

A gyermek színjátszó csoport legfőbb lényege a közösségformálás, a személyiségfejlesztés, a
gyermekek önbizalmának erősítése, amely dolog látványosan működik, hiszen a gyermekek
egyre jobban megnyílnak és most már nagy bennük az igény a színpadi jelenlétre is. 2025-ben
is megrendeztük a közös színházi délutánt.

Az Aszakkör a Nemzeti Művelődési Intézet által támogatott program, amelyhez
intézményünk 2025 őszén csatlakozott, 5 szakkör beindftásával: állatfígurák horgolása,
bútorfestés, gyertyaöntés, makramé és naturkozmetikumok előállitása témában. 1-1 szakkörre
5 fő jelentkezését tudtuk befogadni, és részükre a teljes eszköztárat és a részvételt ingyenesen
biztosítani. A szakkörökön elkészült alkotásokból 2026 tavaszán kiállítást tervezünk.

Aszakkör - makramé
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Aszakkör - gyertyaöntés

Aszakkör - állatfigurák horgolása
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Aszakkör - natúr kozmetíkumok készitése

Egyéb swlgáhatások, terembérletek:
Rendszeresen teret adunk a vásárosoknak, akiknek a szolgáltatásai a lakosság körében igen
népszerűek. Termékbemutatókra is kibérelik a termeinket különféle cégek. Ezek
látogatottsága változó, de általában havi rendszerességi. Népszerű az évszakonkénti Bolhapiac
az udvarban, ahová a helyiek elhozzák otthoni portékáikat, "kincseiket", amelyek ilyenkor
gazdát cserélnek.
Nyitott és befogadó intézményi szerepunk garancia a helyi közösségek befogadására,
tevékenységük segítésére.
A közös programok megvalósítása alapvető fontosságú, hiszen az idelátogató közönségnek a
legfontosabb, hogy hozzajusson a szolgáltatáshoz.
2021-ben csatlakoztunk a Déryné Országjáró Színház programhoz, kiegészülve gyennek és
ifjúsági színházi elöadásokkal, amely 2026-ban is folytatódik.
Nagy hangsúlyt fektetünk a családi- és gyermekprogramok szervezésére. Egy-egy családi
hétvégén kézműves foglalkozásokkal, játszóházzal, kreatív gyermekfoglalkozásokkal,
színházi előadással várjuk a gyermekeket és szüleiket. Ezeken a programokon egy teljes
délutánt tölthetnek el nálunk az érdeklődök, ahol a maguk által készített kézműves tárgyakkal
és az itt kapott élményekkel térhetnek haza. Ezen tematikus programjaink elsősorban a
nagyobb ünnepkörökhöz kapcsolódnak mint a Farsang, Húsvét, Advent illetve Karácsony.
Több éve szervezünk élménytábort a nyári szünet időszakában. Egy-egy tumus 20-25 főt tud
befogadni, a résztvevő gyermekek hétfőtől péntekig 8 órától 16 óráig vehetnek részt a
foglalkozásokon. A részvételi díj magában foglalja a foglalkozásokat, a különbözö
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élménytúrák, belépök jegyárát, valamint a háromszori étkezést. Az elmúlt évben ezt
gazdagította a TOP_PLUSZ-3. 1. 3-23-PT1-2024-00023 elnevezésű pályázatból finanszírozott
50 fos napközis tábor, amelyen teljesen ingyenesen vehettek részt a helyben lakó 6-12 éves
gyermekek.

Az életesély növelése, az élethosszig tartó tanulás esélyének biztosítása szintén fontos
küldetésünk. Nemcsak az Oszirózsa Nyugdíjasklub foglalkozásainak keretében, hanem aktív
kikapcsolódásokat biztosító programok által: kirándulások szervezésével és a testi fittséget
megőrzö programokkal. Szintén a TOP PLUSZ-3.1.3-23-PT1 -2024-00023 pályázat
finanszírozza a 65 év felettiek Eletmód, mozgás, egészség elnevezésű programot, amely heti
rendszerességgel folyik 2025 májusától.
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IV. rész

Beszámoló

a városi könyvtárban 2025. évben végzett munkáról

1. Rövid összefo laló

Folytatódott a tervszerű és arányos gyarapítás, így ebben az évben is minden
korosztály számára megfelelő mennyiségű és minőségű olvasnivaló került a polcokra,
valamint további hiányos sorozatok is teljessé váltak az idén.

Keddenként áll rendelkezésre a fíókkönyvtár állománya Nagyvarsányban, a Petőfí
Szabadidőpark épületében, a törölt állomány dokumentálása mellett lassan növekszik a
használók száma is.

A gyerekek továbbra is lelkes vendégeim, a délutáni elfoglaltságaik előtt szivesen írják itt a
leckét, olvasnak, beszélgetünk, társasozunk, kézműveskedünk.
A felnőttek számára meghirdetett meseórák keretében havi rendszerességgel találkozunk egy
kis beszélgetésre, együttgondolkodásra.
Uj elem az életünkben az ASZAKKOR keretében működő makramé szakkör, októberben
kezdtük a munkát, az idén az őszi és téli alkotásokat készítettük el.

2. Straté iai célok vé reha tása

a könyvtárhasználók száma és a csoportos foglalkozások száma is növekedett
a szűkös tér ellenére sokféle tevékenységre nyílik lehetőség: diafílm-vetítés,
papírszínházi délutánok, felnőtt meseóra, évszakokhoz kapcsolódó kézműveskedés
stb.

folyamatosan épül az online adatbázis, az intézmény honlapjáról elérhető a könyvtári
szakfeladat menüpontban az online katalógusunk, megkönnyítve a használók számára
a keresést

Pályázatok:
az idei Kölcsey Ferenc Alapítvány Testvérkönyvtár-Támogató Programjára benyújtott
pályázattal ezúttal 100.000 forintot nyertünk
a 2025-ös érdekeltségnövelő pályázaton ezúttal nem feleltünk meg a feltételeknek, így
ez a gyarapítási lehetőség az idén kiesett

3. Szervezet

Intézményünk kétfunkciós, közművelődési és közkönyvtári feladatokat is ellátunk.

4. Infrastruktúra

a) a főkönyvtárban és a fíókkönyvtárban a fizikai terek száma és nagysága nem változott
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b) infokommunikációs eszközök terén sem történt változás

5. Gvűiteménvi információk

a) a gyűjtemény elhelyezése egy fő- és egy fiókkönyvtárban, összesen három
helyiségben történik, az állomány fejlesztése számszerűleg:

Gyarapítás:
Ebből vásárlás:

Ebből ajándékkötet:
Ebből egyéb mód:

Törlés:

1037 db dokumentum

562 db
182db

293 db
1468 db dokumentum

Ebből tervszerű állományapasztás:
Ebből elhasználódás okán törölt:

482 db
986 db

b) a feltárás folyamatosan történik a SZIREN program támogatásával
c) állományvédelem:

a. a könyvtári könyvek és folyóiratok szabad polcokon helyezkednek el, külön
raktár nincsen, így a dokumentumaink nincsenek kitéve penészedésnek és
egyéb károsító tényezőknek

b. "könyvmentö" csapataink segítségével a széteső és gerincsérült könyvek
javíttatása is folyamatosan történik

d) nem digitalizálunk

6. Szol áltatások változások trendek

a) a gyermekek számára lehetőség van délutánonként tanulószobai foglalkozásra,
kézműveskedésre, kaszkádlabdás fejlesztésre, társasjáték-tanulásra, felnőttek számára
a folyóirat-olvasásra, beszélgetésre, biblioterápiás foglalkozásokra

b) helyben olvasás (könyvek, folyóiratok)
c) helyben kölcsönzés (könyv, folyóirat)
d) könyv- és könyvtárhasználati órák
e) könyvtárközi kölcsönzés az ODR-en keresztül
í) a rendezvények a közmüvelődési szakfeladaton keresztül valósulnak meg helyszűke

okán

g) honlapunk: varsanymuvhaz. hu
FB-oldal: Városi Könyvtár Dunavarsány

7. Partnerséei egvüttműködések

a) a megyei könyvtárral
b) a helyi önkormányzattal és a civil szervezetekkel
c) a helyi általános iskolával
d) a kömyező települések középfokú oktatási intézményeivel (50 órás közösségi

szolgálat)
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8. Kön tárhasználati tendenciák

1. Beiratkozási adatok:

Osszes beiratkozó:

Ebből 0-6 éves:

7-14 éves:

15-16 éves:

17-18 éves:
19-25 éves:

26-35 éves:

36-54 éves:

55-65 éves:

65 év feletti:

Uj beiratkozók száma: 110 fő

385fő(97férfiés288nő)
42

134
11
6

6

35
99
16
36

fő
fő
fő
fő
fő
fő
fő
fő
fő

2. For almi adatok:

Osszes könyvtárhasználó: 5720 fő
EbbölHévenaluli: 3492 fö
Osszes kölcsönző: 2153 fo

Ebből 14 éven aluli: 1065 fő
Kölcsönzött dokumentumok száma: 8318 db
Ebbol 14 éven aluliak által kölcsönzött: 3490 db

Helyben használati eset: 22769 db
Ebből 14 éven aluliak általi használat: 12193 db

Referensz kérdések:

3. Kön vtári ro ramok:

92 db

JANUÁR
tanulószoba 11 alkalom 51 fő

könyvtárismereti foglalkozás: Nyuszi csoport 16 fő
könyvtárhasználati foglalkozás 5.d 16 fő
busómaszkok és kiszebábok készítése a télűző mulatsághoz 16 fő
papírszínházi délutánok 2 alkalom 29 fő

FEBRUÁR
könyvtárismereti foglalkozás: Cica csoport 22 fő
tanulószoba 12 alkalom 43 fő

busómaszkok és kiszebábok készítése a télűző mulatsághoz 33 fő
télűző mulatság
papirgurigából bohóc készítése 2 alkalom 11 fő
MESEORA felnőtteknek
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MÁRCIUS
húsvétváró családi délután

tanulószoba 9 alkalom 36 fő

könyvtárismereti foglalkozás: Törp csoport 25 fő
papírszínházi délutánok 3 alkalom 35 fö
rendhagyó történelemóra március 15. -hez kapcsolódva
MESEORA felnótteknek

ÁPRILIS
könyvtárismereti foglalkozások 4. évfolyam 63 fő
könyvtárismereti foglalkozás: Maci csoport 21 fő
közönségtalálkozó M. Nyirő Máriával 48 fö
tanulószoba 9 alkalom 40 fö

MESEORA felnőtteknek

MÁJUS
könyvtárismereti foglalkozások 2. évfolyam 98 fő
tanulószoba 10 alkalom 47 fő

könyvtárismereti foglalkozás: Napsugár csoport 31 fő
papírszínházi délutánok 2 alkalom 32 fő
MESEORA felnőtteknek

JÜNIUS
Városnapok - gyermekprogramok
könyvtárismereti foglalkozások 1. évfolyam 103 fő
könyvtárismereti foglalkozás 2. a osztály 29 f6
tanulószoba 5 alkalom 27 fő

MESEORA felnőtteknek

JÜLIUS
kézműves tábor

SZEPTEMBER
tanulószoba 14 alkalom 53 fő

őszi kézműveskedés: Buci Maci őszi gyümölcskosara 15 fő
MESEORA felnőtteknek
Hétpróba - népmesés szabadulószoba 2. évfolyam 106 fő

OKTOBER
tanulószoba 10 alkalom 26 fő

közönségtalálkozó két alkalom - Kertész Edinával
közönségtalálkozó K.. László Szilviával
Hétpróba - népmesés szabadulószoba 3. évfolyam 138 fö
baba-mama klub - gyermekkönyvbörze 24 fő

NOVEMBER
tanulószoba 12 alkalom 65 fő
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lélekajándékok készítése kórházakban, idősotthonokban, hajléktalanszállókon és
hospice-házban élö emberek számára
MESEORA felnőtteknek
adventi koszorúkészftés

DECEMBER
tanulószoba 5 alkalom 28 fö

lélekajándékok készítése kórházakban, idősotthonokban, hajléktalanszállókon és
hospice-házban élő emberek számára
MESEORA felnőtteknek
adventi vasámapok
városi karácsony

Dunavarsány, 2026. január31.

Szabóné Eszes Erzsébet

könyvtáros
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V. rész

Osszegzés

Amikor visszatekintek a 2025-ös esztendőre, elégedettséggel és hálával gondolok az elmúlt
időszakra. EIégedettséggel, mert a tervezett programjainkat maradéktalanul meg tudtuk
valósítani, sőt, a felmerülő lehetőségekkel is élni tudtunk, ezáltal tovább gazdagítva
telepűlésünk kulturális életét. Külön öröm számomra, hogy küldetésünket az elmúlt évekhez
képest kevesebb külső körülmény befolyásolta, így munkánkat kiszámíthatóbb kömyezetben
végezhettük. Köszönet illeti a Képviselő-testületet, amiért támogató hozzáállásukkal és a
szűkséges feltételek biztosi'tásával lehetővé tették, hogy feladatainkat magas színvonalon
lássuk el. Bűszke vagyok a csapatomra, akik minden helyzetben bizonyították
rátermettségüket: teherbirásuk kiemelkedő, lelkesedésük töretlen, alkotókészségük pedig
meghatározó értéke intézményűnlmek. Az előttimk álló év kihívásaira felkészűlten tekintünk,
és tudásunkkal, tehetségünkkel, valamint teljes elkötelezettségünkkel azon leszünk, hogy
munkánkat az igényekhez és lehetöségekhez alkalmazkodva végezzük.

Közösségépitő tevékenységünk folytatásához a jövőben is kérjük a Humánpolitikai és
Kömyezetvédelmi Bizottság, valamint a Képviselő-testület segítő együttműködését és
támogatását. Mindezek figyelembevételével kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy
fogadja el a PMHK 2025. évi szakmai munkajáról készült beszámolót.

Dunavarsány, 2026. január 31 .
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